Associação de Assistência à Infância e a Juventude de Altinho SAIJA

FUNDADA EM 08 DE NOVEMBRO DE 1962

CNPJ 09.701.608/0001-18

TERMO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO

REF.: EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2026
PROJETO CARAVANA DA SAÚDE

A  ASSOCIAÇÃO  DE  ASSISTÊNCIA  À  INFÂNCIA  E  À  JUVENTUDE  DE  ALTINHO
(SAIJA), no uso de suas atribuições estatutárias e legais, torna pública a PRORROGAÇÃO
do prazo para recebimento de propostas referentes ao Edital de Chamamento Público nº
01/2026.

Fica  prorrogado  o  horário  limite  para  o  envio  das  propostas,  previsto  no  item  5.
CRONOGRAMA, passando a vigorar a seguinte determinação:

1. DA ALTERAÇÃO DO PRAZO O prazo final para o recebimento das propostas, que se
encerraria às 14h do dia 28/01/2026, fica estendido até às 22h00min da mesma data.

2. NOVA REDAÇÃO DO ITEM 5

5. CRONOGRAMA Período de Recebimento: 26/01/2026 a 28/01/2026 (até às
22h)  Análise  das  Propostas:  29/01/2026.  Resultado:  30/01/2026  no  site  da
SAIJA.

3. DAS DEMAIS CONDIÇÕES Permanecem inalteradas as demais condições e exigências
estabelecidas no Edital  de Chamamento Público nº 01/2026 que não foram modificadas
pelo presente Termo.

Altinho/PE, 28 de janeiro de 2026.

ALEXANDRE AUGUSTO ALVES

Presidente da SAIJA

Registro no Conselho Nacional do Serviço Social do Ministério da Educação e Cultura pelo processo nº 16.653 de 16/09/1966.
Registro nº 11 do Cartório do 1º Ofício. De utilidade pública pela Lei Municipal nº 647, de 24.01.1978

Sede Própria: Rua Barão de Contendas, 101 – CEP 55.490-000
ALTINHO - PERNAMBUCO

		2026-01-28T13:58:07-0300